ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND              Kon Plông, ngày     tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ giúp xã hội khẩn cấp trên địa bàn xã Măng Cành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm

2021 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một

số điều theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Xét đề nghị của Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện Kon

Plông tại Tờ trình số 586/TTr-PLĐTBXH ngày 18 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ khẩn cấp cho gia đình Bà: Y Nhong, sinh ngày 01 tháng

01 năm 1968 Hộ khẩu thường trú tại thôn Măng Cành, xã Măng Cành, huyện

Kon Plông; bị thiệt hại nhà ở do hỏa hoạn.

- Mức hỗ trợ: Hỗ trợ theo khoản 1 Điều 15, Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

- Số tiền hỗ trợ: 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng).

- Nguyên nhân: Nhà bị cháy.

- Nguồn kinh phí hỗ trợ: Sử dụng nguồn đảm bảo xã hội năm 2023 đã

được Uỷ ban nhân dân huyện giao cho Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

huyện.

Điều 2. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện phối hợp

với Phòng Tài chính và Kế hoạch thực hiện rút kinh phí đảm bảo xã hội, hỗ trợ

kịp thời cho gia đình có tên tại Điều 1, đồng thời hoàn thiện hồ sơ thanh quyết

toán theo đúng quy định hiện hành.

Uỷ ban nhân dân xã Măng Cành có trách nhiệm thông báo cho hộ gia đình

Bà: Y Nhong biết.

     Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban

nhân dân huyện, Trưởng Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, Trưởng

Phòng Tài chính và Kế hoạch, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Măng Cành và gia

đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

     Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện (B/c);

- PCT UBND huyện phụ trách (T/d);

- PCVP HĐND-UBND huyện phụ trách;

- Lưu: VT- LT, PLĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2023-10-23T14:24:33+0700

		2023-10-23T16:06:55+0700

		2023-10-23T16:06:55+0700

		2023-10-23T16:06:55+0700